

سخن روز

## اصولگراها به میدان وفاق بیایند

ابوالقاسم رahnafan  
فعال سیاسی اصولگرا

شرایط ویژه‌ای که در این دوره بر کشور و منطقه حاکم است نشان می‌دهد راهی جز همبستگی و اتحاد در داخل وجود ندارد. رژیم صهیونیستی در حال گسترش جنگ است و بعد از سقوط اسد می‌بینیم که حملات خود را تشدید کرده است. باتوجه به این جانش‌ها ما باید به دنبال نقشه راهی باشیم که همراه با وفاق و همدلی حرکت کند. این همدلی و همراهی همواره مورد تأیید رهبر انقلاب بوده است و سیاست‌های اعلامی از سوی رئیس‌جمهور محترم هم در این راستا قرار دارد. این همبستگی مورد نظر رهبر انقلاب و رئیس‌جمهوری شرط لازم برای رفع مشکلات داخلی و ایجاد یک جبهه واحد به منظور مقابله با دشمنی‌های بیرونی است. البته تقابل بامشکلاتی که مخالفان نظام همواره در صدد ایجاد و عمق بخشی آن در داخل کشور هستند، را نباید نادیده بگیریم. این وفاق و همدلی مروهن توفیه‌های رهبر انقلاب است و از ابتدا هم آقای پزشکشان بر این نکته تأکید داشتند و اراده ایشان در ترکیب کابینه چهاردهم هم در همین راستا جامه عمل به خود گرفت. اگرچه انتقادهایی به همراه دارد که می‌تواند در ادامه ترمیم شود ولی در مجموع ترکیب کنونی قابل قبول است. به نظر من هر یک از شخصیت‌های تأثیرگذاری که می‌توانند در ایجاد وفاق و همدلی بین گرایش‌های مختلف سیاسی موثر باشند باید وارد میدان وفاق شوند. متأسفانه زمه‌هایی در بهارستان از سوی برخی نماینده‌های اصولگرایی تندرو به گوش می‌رسد که از تریبون مجلس و فضای مجازی استفاده می‌کنند که این حرکت آنها ریختن آب در آسیاب دشمن است و چیز دیگری به همراه نخواهد داشت. برای رفع مشکلات اقتصادی کشور و فشاری که مردم تحمل می‌کنند اولویت اول است که تنها با وفاق برطرف خواهد شد. به‌کارگیری افرادی که دانش اقتصادی و فهم درستی دارند در جهت حل چالش‌ها مفید است. صحبت‌های «غلامعلی حداد عادل» در حمایت از دولت به عنوان چهره مطرح اصولگرا در حالی است که شورای ائتلاف در مظان اتهام تقابل با دولت است، می‌تواند در بهبود شرایط گام مهمی باشد. برخی از چهره‌های تندرو این ائتلاف، در برابر دولت مواضع منفی دارند ولی گفته‌های حداد عادل و حمایتش از دولت باعث تعدیل چنین نقشه‌هایی خواهد شد. امیدواریم باقی چهره‌های اصولگرا هم به میدان وفاق بیایند تا اتفاقات خوبی در آینده برای حاکمیت و ملت رخ دهد.

## خبر

سخنگوی دولت:

## امیدواریم تصمیم‌گیری غرب عقلانی باشد

**آرمان ملی:** سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه هیأت دولت درباره برنامه هفتم و آیین‌نامه‌هایی که باید تصویب شود موضوعاتی مطرح شد. فاطمه مهاجرانی گفت: همچنین درباره نوسانات نرخ ارز صحبت‌هایی کرد. در مورد موضوع سوخت و تشکر از همراهی مردم گفت‌وگوهایی انجام شد. همچنین گزارش‌هایی از پوشش‌هایی که اعلام شده بود، ارائه شد. وی افزود: در جلسه دیروز مواردی به تصویب رسید که از جمله به اصلاح اساسنامه شورای توسعه سواحل مکران می‌توان اشاره کرد که در اجرای ابلاغیه مقام معظم رهبری جهت توسعه دریامحور مصوب شد. این شورا به ریاست رئیس‌جمهور است و در صورت نبود رئیس‌جمهور به ریاست معاون اول برگزار خواهد شد. سخنگوی دولت یادآور شد: یکی از اموری که مزیت کشور ماست، وجود سواحل از جمله سواحل مکران است که می‌تواند جزو پیشران‌های اقتصادی ما باشد. وی اظهار کرد: همچنین آیین‌نامه اجرایی ماده ۴۵ قانون برنامه هفتم به تصویب رسید و موضوعش نیز این بود که کیفی سازی شرکت‌ها پیگیری شود. در برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت مشخص شده که اعطای تخفیف ۵ درصدی به خوراک‌های شرکت‌های پالایش در صورتی داده می‌شود که آن‌ها، این بخش را صرف کیفی سازی شرکت‌شان کنند، به‌ویژه که قبلاً این موضوع لحاظ نمی‌شد. مهاجرانی عنوان کرد: مصوبه دیگر در راستای اجرای بند خ ماده ۲۰ قانون برنامه هفتم پیشرفت و در زمینه اعتبار مالیاتی برای تکمیل پروژه‌هایی که خیابان در آن مشارکت می‌کنند، است. تا به حال مشارکت خیابان در این پروژه‌ها به عنوان درصدی از هزینه‌های قابل قبول مالیاتی آنان محسوب می‌شد اما از این به بعد چنانچه هم در برنامه هفتم آمده به عنوان اعتبار مالیاتی آنان محسوب می‌شود. این جزو موضوعاتی است که می‌تواند ابزاری برای جذب بیشتر خیابان باشد. هرچند که آنان چشم‌داشت این چنینی ندارند. سخنگوی دولت در واکنش به تهدیداتی درباره فعال شدن مکانیسم ماشه، بیان کرد: بارها تأکید شده که پیگیری ما بر این است بتوانیم از طریق مذاکره موضوعات را حل کنیم. ایران اهل گفت‌وگوست و تمام تلاش خود را برای مذاکره انجام می‌دهد و امیدوار هستیم عقلانیت بیشتری در تصمیم‌گیری‌های غرب و خود داشته باشد تا بتوانیم از طریق دیپلماسی که همکاران وزارت خارجه برای آن تلاش می‌کنند مسائل را حل کنیم. مهاجرانی درباره قطع برق منازل اظهار کرد: شروع پوشش صرفه‌جویی در مصرف برق و حتی قطع برقی که ما در منازل در چند روز اخیر شاهد بودیم به جهت این بود به صنعت کمک شود. وی ادامه داد: یعنی به جهت این بود که برق صنعت قطع نشود. ولی در مواردی برق قطع شد؛ از جمله در شهرک‌های صنعتی و طبیعی است صنعت وقتی برق نداشته باشد یا برق داشته باشد گاز نداشته باشد، نمی‌تواند کارش را انجام دهد. باید هر دو باهم باشند که شرکت‌ها بتوانند کارشان را انجام دهند. امیدواریم با تسهیلاتی که دولت سعی می‌کند فراهم کند، صنعت ما بتواند با کمترین آسیب کارش را انجام دهد. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره تعطیلی ادارات و مدارس و دانشگاه‌ها در روزهای اخیر، یادآور شد: در اینکه این تعطیلی‌ها برای کشور و برای اقتصاد خوب نیست تأکید تردید ندارد، ولی در شرایطی قرار گرفتیم که لازم بود این تعطیلی‌ها برقرار شود و طبیعتاً با جلسات پشت‌سرهم که برگزار می‌شد هم به نوعی صنعت را تا حدی که امکان دارد سربلند داریم و هم بتوانیم انرژی را برای خانه‌ها تأمین کنیم.

رئیس‌جمهور:

## عضو فعال گروه D8 هستیم

هماهنگی‌های لازم برای استفاده از مشاوران در توسعه مکران انجام شد



**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور پیش از سفر به مصر به منظور شرکت در نشست D8، در جمع خبرنگاران بیان کرد: سفر ما به مصر برای شرکت در اجلاس است که گروه D8 به ریاست مصر دارد. ما عضو فعال این گروه هستیم. مسعود پزشکشان اظهار کرد: طبیعتاً مصر یک کشوری با قدمت بسیار بالا و تمدن بزرگ است. از نظر اثرگذاری در جهان اسلام یک کشور موثر است. در حاشیه اجلاس بریکس در کارزان روسیه، دیداری با رئیس‌جمهور مصر داشتیم و گفت‌وگوی خوبی صورت گرفت. ما هر چندر بتوانیم روابط خود را با کشورهای اسلامی صمیمی‌تر، عمیق‌تر و عملیاتی‌تر کنیم، قطعاً توطئه‌هایی که علیه کشور ما و علیه کشورهای اسلامی شکل می‌گیرد بیشتر خنثی خواهد شد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: این اجلاس فرصت است. با توجه به بحث‌های اقتصادی و شعاری که در این اجلاس وجود دارد که نگاه به جوانان و تقویت نگاه‌ها و بحث‌هایی در زمینه غزه و فلسطین و لبنان می‌تواند شکل بگیرد، گفت‌وگوهایی خواهیم داشت. وی افزود: کشورهای اسلامی باید در کنار هم بوده و به یکدیگر کمک کنند. یار و یاور یکدیگر باشند. تا جای ممکن باید بتوانیم اختلافات خود را با گفت‌وگو حل کنیم. پزشکشان در ادامه تأکید کرد: قرار است در رابطه

هر کدام به اقتضای مأموریت‌ها و مسئولیت‌های خود در این زمینه اقداماتی کرده‌اند. رئیس‌جمهور افزود: اعتقاد بنده این بوده و هست که اگر می‌خواهیم برابر اهداف سند چشم‌انداز در جایگاه برتر منطقه قرار بگیریم، کیفیت آنچه قرار است در این سواحل صورت گیرد، به هیچ وجه نباید از اقدامات کشورهای همسایه پایین‌تر باشد. لذا هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا مشاوران تراز اول بین‌المللی برای تهیه طرح کلان و نقشه‌راه توسعه منطقه مکران بهره بگیریم. پزشکشان تصریح کرد: پس از تهیه این طرح کلان بر اساس مطالعات و ارزیابی‌های دقیق از ظرفیت‌ها و فرصت‌های منطقه مکران، وظایف هر دستگاه و بخشی مشخص شده و با پیگیری‌های جدی اقدامات آنها به شکل هماهنگ و هم‌افزا پیش خواهد رفت. همچنین جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی، با حضور مسعود پزشکشان برگزار و آخرین

پنجشنبه

۱۴۰۳/۰۹/۲۹

سال هفتم  
شماره ۲۰۰۰

armanmeli.ir

۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۴/۱۹ دسامبر ۲۰۲۴

نگاه متعالی

## نسبت به زنان



دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: در نگاه کاسبیکارانه قدرت‌های استکباری، انسان‌ها چیزی بیش از ابزار برای کسب منافع نیستند و اولین چیزی که در این نگاه قربانی شده، کرامت انسانی افراد و به‌ویژه زنان است. آیت‌الله‌احمد جنتی گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران از ابزار برای کسب منافع نیستند و نگاه متعالی نسبت به زنان دارد و این نگاه با توجه به آسیب‌شناسی تاریخی از وضعیت زنان در دوران مختلف حاصل شده است. وی با اشاره به اینکه در هفته پژوهش قرار داریم، این هفته را به همه پژوهشگرانی که دغدغه پیشرفت ایران اسلامی را دارند تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که مسائل و مشکلات کشور با همراهی مجامع علمی و دستگاه‌های اجرایی با سرعت بیشتری حل شود.

رفع فیلترینگ

## جدی است



وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیأت‌دولت درباره آخرین اقدامات برای رفع فیلترینگ، اظهار کرد: پیگیری‌ها ادامه دارد. رفع فیلترینگ بجد در دستور کار دولت است. جلسات بسیاری در مرکز ملی فضای مجازی برگزار شده است. روی موضوعات مهم و اشتراکات مهم، مسائل جمع‌بندی شده و درباره راه‌برون رفت از وضعیت موجود بحث در حال انجام است. ستار هاشمی بیان اینکه پیگیری‌ها ادامه دارد، تصریح کرد: کماکان صحبت می‌کنیم تا افاق سازی در شورای عالی فضای مجازی انجام شود و امیدوارم در یکی دو هفته آینده به نتیجه برسیم. اگر قرار است تصمیمی بگیریم مهم است که مبانی کارشناسی و نظری دقیقی داشته باشد. وی درباره اینکه آیا برخی اعضای دولت با فیلترینگ مخالف هستند، گفت: ۲۵ نفر چه با شخصیت حقیقی چه حقوقی در شورای عالی فضای مجازی حضور دارند و همکاری باید اتفاق بیفتد.

در حال گذار به

## دولت پلنفرمی



مشاور و دستیار مقام معظم رهبری تحول در حوزه تنظیم‌گری را از تأثیرگذارترین تحولات حوزه فناوری بر موضوع حکمرانی خواند و تأکید کرد: امروز تنظیم‌گری به عنوان مهم‌ترین کارکرد حکومت‌ها عملاً در اختیار سکو‌ها و پلتفرم‌ها قرار گرفته و فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی بستر شکل‌گیری این ابزارهای جدید حکمرانی و مهم‌ترین بازیگر در این عرصه هستند. محمد مخبر گفت: اگر روزگاری به دنبال استقرار دولت الکترونیکی بودیم تا خدمات‌دهی دولت از فضای فیزیکی به بسترهای فناوری اطلاعات منتقل شود، اکنون در حال گذار به دولت پلنفرمی هستیم که در آن سکوهای دیجیتال خدمات عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه می‌دهند. وی افزود: در این مسیر لازم است افراد عالم، مجرب، متخصص و متعهد با همکاری تشکل‌ها و انجمن‌های مربوطه در کشور دور هم جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، امور خیریه، فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی داشته‌اند و از باران دیرینه امام خمینی (ره) بهره‌مند و از مجاهدان انقلاب اسلامی و از باران دیرینه امام خمینی (ره) بهره‌مند و از باران دیرینه امام خمینی (ره) بهره‌مند و از باران دیرینه امام خمینی (ره) بهره‌مند و از باران دیرینه امام خمینی (ره) بهره‌مند و از باران دیرینه امام خمینی (رحمت الهی پیوست.»

کوتاه

## پزشکیان راهی قاهره شد

مسعود پزشکشان، رئیس‌جمهوری به منظور شرکت در یازدهمین نشست سران سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور اسلامی در حال توسعه موسوم به دی ۸، راهی قاهره شد. محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور و حجت‌الاسلام محسن قمی معاون بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور را بدرقه کردند. پزشکشان در این سفر علاوه بر شرکت در اجلاس سران دی ۸، در برخی از سران و مقامات شرکت‌کننده در این اجلاس نیز دیدارهای دوجانبه‌ای خواهد داشت و درخصوص مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و جهانی گفت‌وگو خواهد کرد.

## کنایه رسایی به ربیعی

حمید رسایی، نماینده مجلس به توییت علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در خصوص قانون حجاب واکنش نشان داد. دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور اخیراً از قرار دادن اجرای قانون حجاب در دستور کار شورای امنیت ملی نوشته بود: «سیاس از رئیس‌جمهور که اجرای این قانون را با توجه به تبعات اجتماعی آن در دستور کار شورای عالی امنیت ملی قرار داد.» رسایی در پاسخ به ربیعی نوشته است: «شما که دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده‌اید بهتر از هر کس می‌دانید که بر اساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی، مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از تأیید رهبر معظم انقلاب قابلیت اجرادارد.»

## آمادگی فرماندهان

## نیروهای مسلح

احمد وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم گفت: «ما نباید در تله جنگ روانی دشمن بیفتیم. دشمن خودش در حال غرق شدن است. چند شب پیش خودشان اعلام کردند که ما ۳۰ جاسوس ایرانی را گرفته‌ایم و شوه‌گام‌های، مطمئن باشید فرمانده‌های نیروهای مسلح پیش از من و شما در میدان هستند و آماده‌اند و خود را برای مسائل بزرگ آماده کردند و هیچ هم کوتاه نخواهند آمد و این مسئله، مسئله‌ای نیست که دولت بتواند در مقابل آن بایستد البته این حرف به این معنا نیست که دولت در مقابل تصمیم فرماندهان نظامی اقدام می‌کند. اراده فرماندهان ارشد ما با برخی حواشی تغییر نخواهد کرد.»

## رفتن بشار و تهدید

## آمریکا و اسرائیل

حسین طائب فرمانده سابق اطلاعات سپاه گفت: «رفتن بشار تهدیدی برای آمریکا و اسرائیل به همراه خواهد داشت حزب... لبنان و انصار... روی پای خود ایستاده‌اند. ۱۵ ماه از جنگ گذشته و اسرائیل ادعا کرده بود که حماس را نابود می‌کند، اما هنوز حماس زیرزمین در حال تولید موشک است. آنان گفتند که به دنبال زدن رهبران حزب... و انبادهای سلاح حزب... اما موفق نشدند و در نهایت، آنها هنوز در زمین مقاومت کرد. کمتر از یک ساعت از اعلام آتش‌بس که گذشت، آنها برآورد آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها چه بود؟ گروه تحریرالاشام از سال ۲۰۱۷ شکل گرفته و آمریکایی‌ها برای سر رهبرش جایزه ده میلیون دلاری تعیین کرده بودند.»

## دیدار ظریف و رئیس یونانی

جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهوری در دیدار با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور عراق و رئیس یونانی (هیأت مساعدت سازمان ملل متحد برای عراق) بر اهمیت ثبات و توسعه و پیشرفت عراق تأکید کرد. ظریف در این ملاقات بر اهمیت توسعه، ثبات، پیشرفت و امنیت و تقویت و نقش ابتکارات منطقه‌ای و کمک سازمان ملل متحد در این زمینه را حاضر اهمیت دانست. وی همچنین بر استمرار و تقویت همکاری جمهوری اسلامی ایران با یونانی تأکید کرد.

## درگذشت بنیان‌گذار مولف

حزب مولفۀ اسلامی در درگذشت عبدالدین میرمحمد صادقی از بنیان‌گذاران حزب مولفۀ اسلامی خبر داد. در بخشی از اطلاعیه رسمی این حزب آمده است: شخصیت مهم و موثر در انقلاب اسلامی ایران، حاج‌آقا عبدالدین میرمحمد صادقی که از بنیان‌گذاران حزب مولفۀ اسلامی و از یاران امام خمینی (ره) است ۱۳۴۱ بود و عمری پر برکت و سرشار از رسیدگی به محرومین و امداد رسانی در حوادث گوناگون، کمک به امور خیریه، فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی داشت و از یاران دیرینه امام خمینی (ره) بهره‌مند و از مجاهدان انقلاب اسلامی و از باران دیرینه امام خمینی (رحمت الهی پیوست.»

«آرمان ملی»، چرخش استراتژیک اصولگراهای سنتی را بررسی می‌کند

## بیعت ریش سفیدان اصولگرا با پاستورنشین‌ها

آیتی: تندروها در انزوی سیاسی قرار دارند

تحلیلگر مسائل سیاسی با واکنش به حمایت حداد عادل از پزشکشان و درازبازی پازل جدید اصولگراهای سنتی در قبال دولت چهاردهم خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «هماهنگی و همکاری که اکنون بین نیروهای اصولگرا و دولت چهاردهم دیده می‌شود از سر علاقه و اعتقاد به خط فکری پزشکشان نیست. موضوع این است که آنها رها دیگری ندارند جز اینکه از دولت حمایت کنند. مسئولان نظام به دلیل وضعیت منطقه و البته فشارهای بین‌المللی و چالش‌های اقتصادی- معیشتی نمی‌خواهند وضعیت داخلی دچار چالش شود. رصد برخی نارضایتی‌ها باعث این وحدت و انسجام شده است. ما در محاصره نیروهای بین‌المللی هستیم و قبل از هر چیزی این محاصره باعث شده تا جامعه آسیب ببیند. هم در بعد سیاسی هم در بعد اقتصادی تحت فشار برنامه‌ریزی‌های غربی‌ها هستیم. با توجه به اینکه ترامپ هنوز وارد کاخ سفید نشده باید به چالش‌های جدید منطقه‌ای اشاره کنیم که روابط با همسایه‌ها را تحت تأثیر قرار داده است. وضعیت با ترکیه غبارآلود است، ارتباطات با کشورهای حاشیه خلیج فارس به خصوص عربستان هنوز به حالت عادی بازنگشته، از سمت دیگر جدال‌ها با افغانستان و آذربایجان همچنان ادامه خواهد داشت.» این تحلیلگر سیاسی در همین مورد و با اشاره به دلایل چرخش اصولگراهای سنتی و میانه‌رو به سوی دولت چهاردهم ادامه می‌دهد: «در این شرایط پدرخوانده‌های اصولگرا مانند حداد عادل، چاره‌ای جز این ندارند که بیایند و با دولت وفاق کنند. در این مورد باید به سهم دادن دولت به اصولگراهای سنتی که بخشی از آنها احتمالاً به چهره‌هایی نظیر عادل پزشکشان هستند، باعث جذب اصولگراهای این طیف به پاستور شده است. توجه داشته باشید که هیچ‌کدام از این چهره‌ها در ستاد پزشکشان فعالیتتی نداشتند ولی در دستگیر رقیب حضوری داشتند و به دولت کنونی رای هم ندادند ولی بعد از شکست، حالا کم‌کم خود را به پاستور نزدیک می‌کنند تا از قافله عقب نمانند.» او با تحلیلی بر گفته‌های حداد عادل اضافه می‌کند: «به‌هر جهت که بخواهیم این اتفاقات را از سوی چهره‌های شاخص اصولگرایی می‌تواند نکات مثبتی داشته باشد. با توجه به این موضوع باید بگوییم شکاف بین اصولگرا که قبل از انتخابات ریاست جمهوری به اوج خود رسیده بود حالا به گسل سیاسی تبدیل شده است و باید بگوییم اصولگرهای تندرو جزیره جدایی را برای سکونت انتخاب خواهند کرد. این موضع‌گیری حداد عادل می‌تواند مهم باشد و نشان می‌دهد تندروها در اقلیت قرار گرفته‌اند. تندروها در

آشتی ملی امکان دارد؟

مهدی آیتی، نماینده پیشن مجلس و